
Invitation til ledelsen af socialområdet, børne- og ungeområdet, 

undervisningsområdet og medlemmer af Børne- og Undervisningsudvalget 

og Social- og Sundhedsudvalget 
 

Kære beslutningstagere inden for socialområdet,børne- og ungeområdet og undervisningsområdet 

Den 4. oktober 2012 afholder Informationscentret Unges Misbrug en konference ”Perspektiver på Unge og 

Rusmidler. Dilemmaer, paradokser og muligheder – stof til eftertanke”. Konferencen er den fjerde i rækken 

af landsdækkende konferencer, som Unges Misbrug afholder. Denne gang sætter vi fokus på faglig 

refleksion over egen praksis i arbejdet med unges rusmiddelproblemer.  

Formålet med konferencerne er at inspirere fagpersoner til at iværksætte en helhedsorienteret støtte til 

unge under 18 år med et problematisk forbrug af rusmidler med udgangspunkt i de unges egen 

problemforståelse. Målet med konferencen er, at deltagerne anerkender, at arbejdet med unge og 

rusmidler er præget af dilemmaer og paradokser, men at der også er muligheder for handling. Desuden vil 

konferencen tydeliggøre vigtigheden af at inddrage de unge ud fra devisen ”Tal med de unge og ikke til de 

unge”.  

Unges Misbrugs konferencer er målrettet fagpersoner fra det socialfaglige felt og undervisnings- og 

fritidsområdet. Deltagere er lærere fra ungdomsuddannelser, pædagoger fra fritidstilbud og særlige sociale 

indsatser, gadeplansmedarbejdere, SSP konsulenter, sagsbehandlere, UU vejledere, medarbejdere på dag- 

og døgnbehandlingstilbud for unge. Denne konference henvender sig også til ledere og politikere, der skal 

træffe beslutninger om nødvendige prioriteringer i arbejdet med unge, der bruger rusmidler. Der vil være rig 

mulighed for at lytte til og komme i dialog med fagpersoner, der er optaget af, hvordan man støtter unge 

under 18 år med rusmiddelproblemer.  

Er du interesseret i at deltage konferencen, kan du tilmelde digher.Konferencen foregår på Scandic 

Copenhagen, og deltagelse her koster 800,- kr. pr. deltager. Der er også mulighed for at følgekonferencen 

via livestreaming. Det koster 400,- kr. pr. opkobling.  

Venlig hilsen  

Informationscentret Unges Misbrug, Socialstyrelsen  v. Jette Nyboe 

Læs mere om Informationscentret Unges Misbrug påwww.socialstyrelsen.dk/unges-misbrug 

http://www.socialstyrelsen.dk/aktiviteter/boernogunge/perspektiver-pa-unge-og-rusmidler/Unge%20og%20rusmidler%20mere%20info?utm_source=Servicestyrelsen.dk&utm_campaign=7ca69e1479-Socialstyrelsen&utm_medium=email
http://www.socialstyrelsen.dk/unges-misbrug

